
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os
serviços de construção de uma UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA, na
comunidade de Cipoal, localizada neste municipio. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços na 00015/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municipio
de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 278120721 1006
ConstlAmpUReforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos
Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Transferências de
Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057 4490.51 99 Obras e Instalaçõ.es
12 361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção 1113 Transferências do
FUNDEB 40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1124
Outras Transferências de Recursos do FNDE. VIGtNCIA: até 28/06/2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 0023712019 - 31.12.19-
CONSTRUTORA ANTENAS EIRELI- R$ 759.287,44.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.01.20
O - Diário Oficial do Estado - 04.01.20
O - Diário Oficial da União - 06.01.20



-------------------------------------------------------------------R~~doS~~
-. BANCooo- ~'I001-9 I 00190.0000902941.02100400209.241173581430000023128
Cedente I CódigodoCedente I ::cie Quantidade I Nosso número
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X 0001 00029410210000209241
Número do documento I CPFiCNl'J I Vencimento \falar dll"cumeíJlo >l' ~ ,'"
4 04.196.645/0001-00 23/0112020 _ ~l.~
(-) Desconto / Abatimento I (-)Outras deduções _l (+) Mora/ Multa I (+) Outros acréscimos ' (-;) yaJOf cõ!m>do ,

f\ ~Sacado
d/V39868,8- Prefeitura MUnicipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78

Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeita
Instruções

A pubhcação da(s) matéríats) está condicionada à compensação bancaria deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento,
Após vencimento, este bolero perde a validade,

Autenticação mecânica

Referente a publicação do oficio 5672204 enviado em 03/0112020
-------------------------------- ~~~~~oo~~

rJJ BAW.oOOIIRMJL 1 001-9 I 00190.0000902941.02100400209.241173581430000023128
Local de pagamento Vencim~to -~:
Pagável em qualquer Banco até o vencimento

~~0i!Z020Cedente
Agência/Códigocedem"

PR -Imprensa Nacional
1607-1/5SS73000-XData do documento NQ.documemo I Espéciedoe. I ~c~ite Data processo Nosso número

03/01/2020 4 ND 03/0112020 00029410210000209241Usodo bODCO/ Convênio Certeira I Espécie I Quantidade Valor Documento ' ~) VliJor-dooumento
33804/2941021 17 f 124 RS 0001 231,28 -

-2;l428
Instruções (-) Desconto I Abatimento

Após vencimento, este bol",to perde a validade.
(-) Outras deduções

(+) Mora/ Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do ofício 5672204 enviado em 03/0112020

(-) Valorcobrado.

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Iraporcroca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rt13Fre,i Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58'275-000
A1issandra Maria Conceição de Brito - Prefeita

1Cód. baix ra
Sacador/Avalista

II 111111 1111111111 mi 111111111111 II 1111 II

Autenticaçãomecânica- Ficha de Com pensaçao

--------------------------~--------------------- 9>!!.e_!!~i.!!!'!.l!!?'.!!il.!!.~1,



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

)9J]1
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias lq. '"
tr CJ O

Comprovante de Recebimento o. 1:1 .z
'i- A
/ 1808 "

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com às seguintes características:

Data de envio: 03/01/2020 10:45:49
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5672204
Data prevista de publicação: 06/01/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor
12330564 EXTRATODE CONTRATO.rtf 61d859356bf3ee50

7,00 R$ 231,286414c2e95356369b
TOTAL DOOFICIO 700 R$ 231 28

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5672204 03/0112020



DIÁRIO OFICIAL
PREFE.ITURA MlNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N"07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: JANEIRO I NÚMERO: 1363

ltapororoca - Sexta - feira 03 de Janeiro de 2020

ESTADO DA PARA[BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na constrição civil para executar os
serviços de construção de uma UN IDADE ESCOLAR COM 06 SAlAS DE AULA. na
comuridade de Cipoal, localizada neste município. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços n° 00015/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do MuniCípio
de Itapororoca: 05000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 27 812 0721 1006
ConstfAmpllReforma de Ginásios. Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos
Ordinários 000055 4490,51 99 Obras e Instalações 1510 Outras Trarsjerências de
Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057 4490.51 99 Obras e Instalações
12361 0403 2009 FlJNDEB - Outras Despesas de Manutenção 1113 Transferências do
FUNDEB 40% 000082 3390 39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1124
Outras Transferências de Recursos do FNDE. VIGENCIA até 28106/2020. PARTES
CONTRATANTES, Prefeitura Muricipal de Itapororoca e: CT N° 00237/2019 - 31.12.19 -
CONSTRUTORA ANTENAS EIRELI- R$ 759.287,44.
ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO -Prefeila

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.01.20
O - Diário Oficial do Estado - 04.01.20
O - Diário Oficial da União - 06.01.20



20 JoãDPessoa-Sábado, 04 de Janeiro de 2020 Diário 0IidaI . ~,I

OTIClALdoMunidpio.deBom Sucesso - PB; RATIFICO o correspondente procedirrente eADJUDICO
o Sal objeto a: Francisco Arolde Pereira Muniz - R$ 39.600,00.

Bom Sucesso - PB, 02 de Janejro de 2020
PEDRO CAETANO SOBRINHO

Prefelto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
OB.JETQ:cootratação de profíssional habilitado para desenvolversaviçona qualidade dePREGOElRO
OTICIAL do Municlpio de Bom Sucesso - PB .. FUNDAMENTO LEGAL. Ine><:igibilidade de Licitação
n' INOOOOIf2020.DOTAÇÃO: Recursos Prq>rios doMuniclpio deBoto Sucesso- Elemento deDespesa
3.3.90.36.00 - Oulros Sav'Ç05 de Terceiros Pessoa Física Fcnte: Recurso Ordinários. VIGÊNCIA: até
311121202.0, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso e: cr N" 0000212020
_0201.202.0 - Francisco Aroldo Pereira Muniz - R$ 39,600,00.

Prefeitlna Municipal
de Aguiar

IS
PREFEl'TURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
A Prefe!WraMuniCIpal de Aguiar, através de seu Pregoeiro Subl>tituto e Equipe de Apoio, toma público
para coohecimento dos interessados que fará realizar licitaçêona modalidade PREGÃO PRESENCIALN'
000.10/2019,do tipo menor preço por item, pela COElrataçãode empresa do ramo pertinente para aquisição
decooilUl>tíoeis e lubrificantes, cuja abertura será no dia 14,01.2.020às 08:00 horas, na sala de licitações
d e órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, sinO,Cenlro - Aguiar-PB. O edital e demais informações en-

-se adisposição dos int.eressadosno endereço acena citado, no hcririo das 08:00 às 12:00, oontatos
tetefones (0*"83) 3499-1 IBO/9_9924.8695, ou site .~ll!tp.ll..gQl[cQr ou .www.tÇ!l,p~.

OBS: republicado por incorreção,
Aguiar-PB,26 de Dezembro,de 2.019.

Pregoeiro Substlruto

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
APrefert:uraMunicipal de Aguiar, através de seu Pregoeiro Substituto e Equipe de Apoio, toma público
para coohecimento dos interessados que fará realizar ticitaç10na modalidadePREGÃO PRESENCIAL N'
00011/2019; dolipo menorpreço por item, pela conlTataçãode empresa doramo p.ertinentepara aquIsição
de cornbustfvei~ para abastecimento de veículos em trânsito, cuja abertura seril no dia 14.0t2020 às
09:00 horas, na sala de licitações deste,órgllo, situado na RuaIrineu Lacerda, sino,CenIro - Aguiar-PB,
O edital e demaIs mfarmações encontram-se a dIsposição dos interessados no end<reÇo,.cma CItado,
no hcririo das 08'00 às 12:00, contatos pelo telefone (0*"83) 3499-118019,9924-8695, cu site: YfE!L
'!gu'i!!.[;b.~ ou ~~.Q,ggy.k.,
OBS. repubhcado por incorreção.

Agutar-PB, 26 de Dezembro de 2019.
Pregoeiro Substituto

PREFEl'TURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS W 0002512019

APrefeitura Municipal de'AgUlat, através.de sua ComIssão Permanente de Licitação, terna público para
conhecimento dos lIll.eressadosque fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N"
OOOZ512019, do tipo menor preço par it"m, para aquisição de gÉileros alimerrt.ícios, cuja abertura será
no dia 14..01.202.0às 10:00 horas, nJI sala de licitações deste 6rgão, situado na Rua Irineu Lacerda, si
n°, Centro - Aguiar-PB.

edita! .edemais informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço aCl!llll'citado,
bcrlrio das 08;00 às 12:00 hc.-as, cootatos pelos telefmes (0**83) 3499-118(Y9.9924-8695, (lJ site:

~IDll.,gov.br cu y;ww tcepb.go •.1?r..
OBS, repubtiClldo por incorreção.

Aguiar-PB,26 de Dezembro de 2.019.
DAMIÃO LINS DE SOUSA

Presld ..,te da CPL

PREFEl'TURA MUNICIPAL DEAGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 000260019

APref .. lursMunictpa IdeAgUlar, através de "'" Ccrrussão Permanente de Licitação, terna públ ico para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N"
00026'2019, do tipo mencr preço por item, para aquisição de material de limpeza, cuja abertura será
no dia 14.01.2020 às 13:30 hcniS, na sala de licitações del>te órgão, situado na Rua Írmeu Lacerda, sf
n°. CenIro - AguIar-PS
O edital e demais informações encontraro-se a disposição dos Interessados no endereço aClITlll citado,
nohcrlrio das 08:00 às 12:00 heras, cantatos peloslelermes (0**83) 3499-11BO/9.9924-8695,ou site:
!Y~a_g,\!ÍlI.J;.J&~.....lll:ou IDUJ&_e-llb ov br..
OI:>S:republicado pc.- incorreção.

AgUiar-PB, 26 de Dezembro de 2019.
DAMIÃO LINSDE SOUSA

Presidente da. CPL

PREFEITURAMUNICIPALDEAGtJIAR J_;311
AVISO DE EDrrAL DE LICITAÇÃO II
TOMADA DE PREÇOSN" OOJ2712019

A Prefeitura .Murucipal de Aguiar, através de sua comrssãe Permanente de Licitação, tema público
para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
N" 000l7/2019"do tipo menor preço per item, para aquisição de material de expediente e escolar, cuja
abertura será no dia 14.01 2020 à. 15:00 horas, na sala de licitações deste órgão, situado na Rua Irmeu
Lacerda, <;)n°,Centro - Aguiar--PB.
O edital e demais informações encontram-SÉ!a disposição dos interessados no endereço acima citado, no
horário das 08'00 às 12:00 horas, CMtal.05pelo telefone (0**83) 3499-1180 ou (0**83) 9,9924-8695.
OBS: republicado per incce-eção,

Aguiar-PB, 26 de Dezembro de 2019.
DAMIÃO UNS DE SOUSA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Algodão de Jandaíra

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" OCOOlJ202O

Toma público. que fará realizar através do Pregoeiro ofíciel e Equipe deApoio, sediada na Rua Francisco
Braga, SIN _Centro -Algodão de Jandaíra - PB, às 14:30hcns do dia 15 de janeiro d€Z02.0, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de combustlveci div<r­
sos: Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520102 e Deereto
Municipal n'" Informações: no horário das 08:00 as.12:00horas dos dias úteis,no endereço supracitado.
Telefone: (83) 991242633. Edital: a1godaodeJandainLl~b.gce.br ou www,tce,pb.gov,b<

Algodão de Jandaíra - PR, 03 de janeiro de 202.0
JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

pREFE1T1JRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OB.JETO:Contratação de empresa especializada na construção civil para ""ecular os saviços decoostru­
>;iode urna UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA, na canunídade de Cipoal, localizada
neste município. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nO00015/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Fed<rais, Próprios e Outros do Município de ltapororoca: 05.000 Sec Munic Educa,ção, Cultura, Esp
e Lazer 278120721 1006 ConstlAmplffi.eforma de Ginásios, Quadras e Módulos Espcrtivos 1001
Recur= Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instal.ctles 1510 OutrasTransferi'ncias de Convlhíos
00 Contratos de Repasse d. União 000057 4490, 5199 Obras e Instalações 1236104032009 FUNDEB
_Outras Despesas de Manutenção 1113Transferências do FUNDEB 40% 000082 3390.39 99 Outros
S.... iços de Terceiros -Pessoa Jurldica 1124 Outras Tnmsferências de Recursos do FNDE, VIGÊNCIA:
até28f06l20ZG. PARTES CONTRATANTES 'Prefeitura Municipal deItapororoca e CTN"0023712019
-31.12,19 _CONS1'RUTORAANTENAB E!RELI -R$759.2S1,44.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE.BRITO -Prefeita

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

PREFEITURA MUNICrFAL DE BREJO DO CRUZ

Portaria W 006l20Z0 Brejo doCna, 02 dejanetro de :202()

OPREFEITO MlThi1CIPALPEBREJODO CRUZ, ESTADO DAPARAÍBA, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO aPortaria nO1S1de 23 de outubro de 2018 que dispãe osDocumen-
tos Complementares de Licitação, determinados peloart IJ' da Resolução Noonativa RN-TC n' 0912016

CONSIDERANDO. necessidade demanter o conl:rolee a fiscal ização sobre,a e:<ecução
dos procedimentos licltatúrios,

RESOLVE'
M 1"-DESIGNAR o S"..nhcrROMEL MONTElRO, inscrito no CREAn° 1Z8913f2018,

para aluar como FIScal de Contratos de Obras e Saviços, decorrente de procedimento Llcilatérto-
M. 2° _Esta Pc.-taria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as dis·

posições em contrário.
Publicá-se
Cumpra-se

Brejo do Cruz - PB, 02 de janeiro de 202.0
Francisco Dutra Sobrinho

Prefeltn Mtmlclpal



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA
EXlRATO DE CONTIINO

ISSN 1677-7069 NO4, terça-feira, 7 de janeiro de 2020

TOMADAOEPREÇOSNº 07/2QJ!j
OOJfTO:S~rviços de ampliaçlio da Unidade Bá!iGl de SaOde-UBS,Dr'. Maria Ad~lia
Abrante~,localizada no Distrito Antônio !"aula.fUND.\MENTOLEGAl:Tomadad. Pteços II.
00007/2019.DOTAÇÃO:Reruroosoriundo.sdo saldoremanescenteda Portarian.1.380, de
09 de julho de 1013, do MiriiSlério daSaúde, com ap<oVilç~odo ConselhoMunidpal de
Saúde.através da Resdu9lo n. 008, de 09 de outubro de lOJ!j. E como forma de
contrapartida - RecursosPróprios do Munidpio de Bernardino Batista: 02.14Q·FUNDO
MUNICIPALDE SAÚOE0214O.10.301.101L1094- AMPUAÇÃODA UNIDADEBÁ51CADE
SAÚDEDO.DISTRITOANTONIOPAULO.4.4.90.51.00.00OBRAS E INSTAlACOES,VIGÊNCIA:
atê 06/08/2020. PARTESCCNTRATANTES:Prefeitur. Murridpal de SernardinoBatistae: (T
N" 00001/2020 - 06.01.:/.0- JONATASDESOUSAOUVEIRAElREU- RS 121.200,64.

AVISODEHOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 7/200.9

Nos termos do relatório' final apresentado pela (omisSão Permanente de
licitação e observado o' parecer da Procuradoria Geral do Munidpio, referente a Tomada
de Preços n' 00007/2019, que objetiva: Serviçosde ampliaçlio da Unidade Básicade
<;aúd,,'UBS.l)r~. Maria Adélla Abranb!s, localilaôa no Distri_tGAntOlio !"aulo;HOMCLOGO
o correspondenteprocedimento licitatôrio e ADJUDICOo .. u objeto a: JONATASDESOUSA
OLIVEIRAEIRElI- RS 121.200,64.

BernardinoBatista - PIl, 6 de janeiro de 2020.
GERVÁlIOGOMES005 SANTOS

P,·efeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISODEADIAMENTO
CONCORRtNOAN2 6/2019

A Prefeitura.Municipal de Çabedelo/PB,através da ComisslioPermanentede
Ucita~o, toma Pllbliro aos intere·ssados Que -a lidtaçlo na modalidade Concorrêndã
Pública 006/2019, rujo objeto é a CONlllATAÇÃO DE EMPRESI\PARA OORA DE
PAVIMENTAÇÃOE DRENAGEMDA ORlA 00 poçO NO MUNICIPIODf CA8WELO/PS,
ma'cada para o dia 07/01/2020 às U:OOh, fica ADIADOATt" UlTERIORDEUBERAÇÃO.
Maiore, informações: no horMio das 08:00 a. 14:00 dos dias úteis, no endereço
supracitado.Telefone: (083t 3250-3121.Email: Iicltacaocabedelo@yahoQ.com.br.

Cabedelo- P8, 6 de Janeiro.de2020
CARI.OSANTCNIORANGELDEMEI.OJUNIOR

Presidonteda Comislllo

RESUL!ADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREçoSNi 5/2019

OBJETO: COtlTftATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃODE DRENAGEM
PAVIMENTAÇÃONQ BAIRRODO poçO NO MUNk:ipIO DE CABEDELO/PS.
EMPRESAClASSIFICADA:Empre.. daslificada por atender toda, as exil!êndas do
edital.
JOAQUIMMARCElINODE LIRA NETOEIREUI-MI - R$359.447,64.
Dos atos decorrentes do procedimento IicitatÓflo caber~o rerursos nos termos do Art.
109.,da Lei federal nO.8.666/93 e suas alteraçõe~ Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comisslio Permanente de Udtaçlio, RuaBenedito SOaresda Silva, 131,
Monte Castelo - Cabedelo - PS, no horário das 08:00 às 14:00 dos dias úteis.

C.bodelo, 6 de janeiro de 2020
CARlOSANTÓNIORANGELDE MELOJUNIOR

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISODEUOTAçAo
TOMADADEPREços NI 14/200.9

Rernarcaçlio

A presidented. Comi~o Permanentede lidtaçlio toma pób~w que tendo em
vi lita o n~o atendimento ao Arl. 21 di! Lei r...deral n. 8.666/93, a abeltu,. das propostas
de preços das empresas habilitadas no certame - ToMADI'. DEPREÇOSN. 00014/20'19.
anteriormente marcadapara aconteceras 14:00 horasdo dia 06/01/2020 .. rá realizadaas
09:00 horas do dia 16/01/2020, de.sde.Quen~o .. ;a apre .. ntado recurso.contraa decisão
da Comissão Permanente de Ud~. Maiores informaçõ.es pOderio ser obtidas ;.mto a
Comiss:ioPermanentede Ucitaçlio, RuaCapitão PedroMoreira, 15 - Centro - Cadmbade
Dentro· PIl, no horário das 08:00 as 12,00 hora. dos dias 6tei" Te(j!fone:(83) 33791045.
E-mal: cplcacimb~dentro@hotmail.com.

C.àm"" de Dentro - PS,6 de janeiro cte 2020.
GLÁUCIAKAlINEALVESDAFONSECACARVALHO

Pregdenle da Comislllo
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AlIISODEUOTAÇÀO
PREGÃOPRESENOALNl! 1/2rt20

PROCESSOADMINISTRATIVON' OOom/202O-CPL
Torna público que farâ realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

wdi"ada na Rua Nominando Armo, 56 - Centro - (amataó - PS, às llhOOmin do dia 16 de
Janeiro de 2020, lidtaçlio modalidade Pregão "resendal do lipo menor preço, visando:
Registro de Preçospara IUtura e eveflroal aquiSiçliodê Combustívei~pa", atender as
demandas da~ Secretarias Munidpais, confor.me Termo de Referência.. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fündamento legal: Lei Federal n.ll10:520/02 e Oeoeto ~1unicipalrtl.
111. Informaçlle~ no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias út.i_~ no enderé<o
!OJpradlado. Telefone: (831 33021013. [-il1ail: cplcamalaulidla@gmail,tom. Edila!:
www.camlau.pb.gov.brou www.tce.pb.gOlf.br.

Camalaú. PO,3 de janeiro de 2020.
MARCIElALVESDASilVA

E$tJ!-t!OOJ\'lIf!ntopOde sef y~lfia.dO no ~ndr_rl!çó ~1i!_1T6nfm
hl:tp1J/w'*w.ln&0. bl'~l!-eMtlddllde html, pelOcédli;c 058D202001n700168

PREFE.lTURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVfSODE UOTAçAO
PREGÃOELETRÔNICO(SRP)NlI 16.075/2020

A secretaria Munidpal de <;aúdedo l11uniápiode CampinaGrande, com sede
na Av. AssisChateaubriand,1376, Bairro cm liberdade, ádade de CampinaGrande, no
lstado da paraiba_. torna públi_co para cpnherimento dos interessados, a data de
Aeolhimento e Abertura das Propostasde Preçosdo PregAoEletrllnico nO16.07Sj2020.
cujo objelo é aquisiçãode combustível,gasolinae óleo die",' para atender. demandados
velnrlos da secretaria munidpal de saüde, durante o perlodo de 1.2 meses O Editai e
anexos se erocntram di~()nfveis para retirada gratuita 110' endereço eletrônico
www.compraSilov.namenmi~eov.br.ABERTURADASESSÃOPÚBLICA00 PREGÃO:I1ldo de
Acolhimento das Propostas: 13/01/2020, às 14hOOmin Horário de Bra~lia. Data de
abertura das propostas: 23/01/2020, às 09hOOmin- Horário de BralÍlla. Data do Pregãoe
horário de disputa: 23/01/2020, às O9hOOmin - Horário de Braglia. Local:
vvww.oornpraSBovenamentais.gov.br.

Outla$ informações poder:lo ser obtidas jmto à (omis!llo Permanente de
Udtações, pelo relefcee l83t 3331-1060,no hor-áriode 07hOOminas 13hOOminIho,,"io
locai Campina Grandet, de segunda sexta-feir a, ou pelo ,,","aíl:
lidtacaosaudepmcg@honnail.com

CampinaGrande, 2 de janeiro de l020.
ANGElAMARIABARBOSADEARAÚJO

Prcgoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISOSDEUOTAÇÃO
PREGÃOPRESENOALNR1/=

OBJETO:AqulgÇllod. Combulitlvei~destinadosaos verrulosde própriedadeda prefeitura,
(onlTatado~ locados, à disposiçlio ou vinrulados a atividade p6blica do Muridpio de
C31Í!18uei",- PB.Datae local, às 08:30 horas.do dja 17/01/2020, na salade reuniões da
CPL,na Rua Inácio Félix de Cliveita, S/n - Bairro Centro, Câtingueir., CEP:58.71~OO.
Qualquerinformaçãopoderá .. r obtida na sededa (PL ou atravésdo telefone: 3427-1227.
O Editalpoderá ",r obtido.no ,;te institudonal da Prefeitu,a: www.catingueira.pb.gov.brou
Mural de ücitações do TCE-PB:www.tce.pb.gov.br

PREGÃOPRESENOALNa2/2020

OBJfTO: Aquisiçlo de medicamentos, étioo~ genericos e sjrnila~es. ":lo ilHlContrados no
posto de s:aüde do rnunidpio, para a dislribuição à população carente do OIunidpio,
através da seaetaria da saôde conforme r:eceita médicu1 considerando o maior preço
máximo ao oon!iJmidor da tabela oficial de. preços de medicamentos da CMED.Data e
local, às 09:30 hora. do dia 17/01/201e, na salade reuniões da (PL, na RuaInácio Féli~
de Oliveira,S/n - Bairro Cen!ro,catinguei,a, CEP:58.nS.ooo. Qualquerinfurmaçlio poderá
ser obtida na .. de·da CPLou através do telef"".: 3427-1.227.O Editai poder. ser obtido
no gle instituciomil da Prefeitura: ww:w.Cillif1iueira.pb.gov.br ou Mural de licitações do
TCE-I'S:www.tce.pb.govebr

PREGÃOPRESENOALN.3/=
OBJETO:Lo~o de Máquina para realizaçlio de (orte de Terra na Zona Rural do
Municlpio de Catinguei", - PIl. Dame Local,as 10:30horas do dia 17/01/2020, na .. Ia de
reuniôes: da CPtj na R.ua In,ádo I=eli)( de Oliveira, 5/n - Bairro Centro, Catingueira, C[P:
S8.7lS.Q00. Qualquer ínformaçlio poderá ser obtida na .. de da CPL ou através do
telefone: 3427·1227. O E<fla! poderá ser obtido no site imtirodonal da Prefeirora:
w_.catif\lueirapb.gov.br ou Mural de Liritações do TCE-PS:www.t.....pb~ov.br

Catingueira- PIl, 6 de janeiro de 2020.
WILLAMEOEFRANÇAALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO
PREGÃOPRESEOAl.N9 53/200.9

O Pregoeiro da prefeitura municipal de Cuité torna públi"" o resultado do
julgamentodo reaJrsoinreIPolito pela empresaEUFRASIOMEDEIROSJUNKJRME I)qual foi
julgado IMPROCEDENTE.Informaçõesna CPL,Rua15 de novembro,159, Centro,das08:00
a5 12:00 horas de segundaa !iexta-fei,a, IidtaC<lopmc@cuite.pb:gov.br.

(ui te/PR,6 de janeiro de 2020.
BRUCEDASILVASANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY
EXTRAIO DE TERMO DEADITIVO

INSTRUMENTO:Termo de Aditivo ao Contrato n' ooOO4/201!1,em 24.01.2019.
PARTES:Profeiro,. Muniápal de liaracy e a empresa COMPASSOEMPREENDIMENTOS
LTUA ME.
CoIETO CONTRATUAL;!"ara wnstrução com a implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliar., • MSD,em diversaslocaüdade"
CBJETODOADffiIIO: Prorrogaçãode visênda
FUNDAMENTAÇÃO:Art 6S da lei nO8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJfTO: Contrata<;ao de empl"~sa e~edalizada na construção civil para eXecutar os
serviços d. construQio de unia UNIDADEESCOlARCOM 06 SAIAS DE AULA. na
comunidade de Cipoal, localizada neste município. FUNDAMENTOLEGAL:Tomada de
Preçosn' OOOlS/lOJ!j.DOTAÇÃO:Remrsos Federais,Próprios e Outros do Municlpio de
Il.pororooa: O~.OOOSec Muric Edu~o. Cultura, E", e lazer 27 812 0721 1006
(onst/Ampl/Reforma de Gin<isio~Quadrase Módulos Esportivos1001 RecursosOrdinários
000055 4490.51 99 Obras e Inlitalações1510 O\rtras Transferêndas de Convênios ou
Contratos de Repa".. da União0000574490.5199 Obrase Inslalações12 361 04032009
FUNDEB. Cutras De",.sas de Manutenlão UB T",nsferêndas do FUNDEB40%000082
3390.39 99 O\rtros serviçosde Terceiros - PessoaJurldita 1124Outras Transferêndasde
Rerursos do FNDE. Vl6rNCIA: até 28/06/2020. PARTESCONTRATANTES:Prefeirora
Municipal de Itapororocae: CTNO00237/2019 . 31.12.19. CONSTRUTORAANTENAS.[(RElI
- R$759.287,4~:

Documl!'nto &ldnldl) ;:Iw.ItaII'llt'II-tP"aH'lfrlffo~ Mil nt 2.100-2 4"(' 74_'~J200,.
qu"!! \r.5ll,tuI aotnff3!':Stf1,JtlJr~ d", ::::h_tJo'e~ I'\Ibl~ B''''illo!l'l! • ICP-8rnsll


